
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

22.07.2022 Покачи 242-0

Об утверждении программы и плана 
мероприятий по профилактике 
детского травматизма 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся» 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3 
«Об образовании в РФ», в целях пропаганды безопасного образа жизни среди 
обучающихся, предупреждения детского травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу и план мероприятий по предупреждению 
детского травматизма на 2022-2023 учебный год.

2. Ответственным лицам обеспечить исполнение Плана мероприятий по 
профилактике детского травматизма на 2022-2023 учебный год.

3. Своевременно разрабатывать локальные акты, связанные с 
организацией работы по профилактике детского травматизма с обучающимися.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О. Н. Гуржеева


